             Приложение 9

к Решению Собрания депутатов Яльчикского района "О бюджете Яльчикского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов"
Таблица 1
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

дотаций  на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 
сельских поселений Яльчикского района на 2013 год

                                                                                                                              (руб.коп.)

	№ п/п
	                Наименование

             сельских поселений
	Сумма



	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.


	Большетаябинское

Большеяльчикское 

Кильдюшевское

Лащ-Таябинское

Малотаябинское

Новошимкусское

Сабанчинское

Яльчикское

Янтиковское
	1489300,00
2255100,00
2305000,00
3079100,00
1681300,00
2345200,00
1256300,00
1938800,00
3461900,00

	
	Итого
	19812000,00


Таблица 2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

субсидий на софинансирование расходов бюджетов

сельских поселений на предоставление социальных выплат на приобретение жилья молодым семьям, являющимся участниками подпрограммы «Обеспечение жильем 

молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» 

на 2011-2015 годы, на 2013 год 

                                                                                                                              (руб. коп.)

	№ п/п
	                Наименование

             сельских поселений
	Сумма

	1

2

3

4

5

6

7

8
	Большетаябинское

Большеяльчикское

Кильдюшевское

Лащ-Таябинское

Малотаябинское

Новошимкусское

Яльчикское

Янтиковское


	1170576,00

443400,00

691704,00

372456,00

319248,00

407928,00

2244908,00

532080,00



	
	Итого
	6182300,00


Таблица 3

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

субсидий на софинансирование расходов бюджетов сельских поселений по осуществлению дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, на 2013 год 

                                                                                                                                        (руб. коп.)

	№ п/п
	Наименование

сельских поселений
	Сумма, всего
	в том числе

	
	
	
	на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения
	на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.
	Большетаябинское

Большеяльчикское 

Кильдюшевское

Лащ-Таябинское

Малотаябинское

Новошимкусское

Сабанчинское

Яльчикское

Янтиковское
	378846,00

566502,00

660652,00

782434,00

434436,00

653260,00

381417,00

1522775,00

986478,00


	269169,00

402499,00

469392,00

555918,00

308666,00

464140,00

270996,00

1081929,00

700891,00


	109677,00

164003,00

191260,00

226516,00

125770,00

189120,00

110421,00

440846,00

285587,00



	
	Итого
	6366800,00
	4523600,00
	1843200,00


Таблица 4

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субвенций бюджетам сельских поселений Яльчикского района для осуществления государственных полномочий Чувашской Республики, органы местного самоуправления которых осуществляют полномочия по первичному воинскому учету, на 2013 год

                                                                                                                              (руб. коп.)

	№ п/п
	                Наименование

             сельских поселений
	Сумма



	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.


	Большетаябинское

Большеяльчикское 

Кильдюшевское

Лащ-Таябинское

Малотаябинское

Новошимкусское

Сабанчинское

Яльчикское

Янтиковское
	54992,00

109988,00

109988,00

109988,00

109988,00

109988,00

54992,00

109988,00

109988,00

	
	Итого
	879900,00


Таблица 5
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ,

субвенций бюджетам сельских поселений Яльчикского района для осуществления государственных полномочий Чувашской Республики по обеспечению жилыми помещениями по договорам социального найма категорий граждан, указанных в пунктах 2 и 3 части 1 статьи 11 Закона Чувашской Республики от 17 октября 2005 года № 42 "О регулировании жилищных отношений" и состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях на 2013 год 

(руб. коп.)

	№ пп
	Наименование сельских поселений

	Всего
	в том числе:

	
	
	
	на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализирован-ных помещений
	на обеспечение категорий граждан, указанных в пункте 3 части 1 статьи 11 Закона Чувашской Республики “О регулировании жилищных отношений” (многодетных семей, имеющих пять и более несовершеннолетних детей)

	1.

2.

3.
	Лащ-Таябинское

Новошимкусское

Яльчикское


	2349700,00

841000,00

2524500,00
	841500,00

841000,00

2524500,00


	1508200,00

	
	Итого:
	5715200,00
	4207000,00
	1508200,00


Таблица 6
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субвенций бюджетам сельских поселений Яльчикского района для осуществления государственных полномочий Чувашской Республики по ведению учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку на строительство (приобретение) жилых помещений,  регистрации и учету граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей  на 2013 год

                                                                                                                              (руб.коп.)

	№ п/п
	                Наименование

             сельских поселений
	Сумма



	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.


	Большетаябинское

Большеяльчикское

Кильдюшевское

Лащ-Таябинское

Малотаябинское

Новошимкусское

Сабанчинское

Яльчикское

Янтиковское


	89,00

133,00

156,00

184,00

103,00

154,00

90,00

359,00

232,00

	
	Итого
	1500,00


